
1 

 

ZARZĄDZENIE  NR 24/2021 

STAROSTY WĄBRZESKIEGO 

  z dnia 14 czerwca 2021  r .  

w sprawie zmiany Zakładowego planu kont 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z  2021 r. poz. 

217), art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 

920 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 40 i 53 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) zarządzam, co następuje: 

  

§ 1. W Zakładowym planie kont dla Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie, budżetu Powiatu 

Wąbrzeskiego (organ) oraz jednostek obsługiwanych przez Starostwo Powiatowe w Wąbrzeźnie 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 34/2017 Starosty Wąbrzeskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w 

sprawie wprowadzenia Zakładowego planu kont, zmienionego zarządzeniami Starosty Wąbrzeskiego Nr 

5/2018 z dnia 2 stycznia 2018 r., Nr 21/2018 z dnia 29 czerwca 2018 r., Nr 37/2018 z dnia 6 grudnia 

2018 r. oraz Nr 27/2019 z dnia 12 kwietnia 2019 r. wprowadzam następujące zmiany: 

1) w § 5 pkt 36 otrzymuje brzmienie: 

„36) 405 Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia: 

Konto 405 służy do ewidencji kosztów działalności podstawowej z tytułu różnego rodzaju 

świadczeń na rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o 

pracę, umowy o dzieło i innych umów, które nie są zaliczane do wynagrodzeń. 

Na stronie Wn konta 405 ujmuje się poniesione koszty z tytułu ubezpieczeń społecznych i 

świadczeń na rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o 

pracę, umowy o dzieło i innych umów, które nie są zaliczane do wynagrodzeń.  

Na stronie Ma konta ujmuje się zmniejszenie kosztów z tytułu ubezpieczenia społecznego i 

świadczeń na rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o 

pracę, umowy o dzieło i innych umów, a na dzień bilansowy przenosi się je na konto 860. 

Koszty ujmowane na koncie 405 powinny odpowiadać wydatkom klasyfikowanym w: 

- § 302 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, 

- § 411 Składki na ubezpieczenia społeczne, 

- § 412 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych, 

- § 413 Składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

- § 414 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

- § 428 Zakup usług zdrowotnych (w zakresie świadczeń dla pracowników, np. badania 

okresowe), 

- § 444 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

- § 470 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (wraz z 

kosztami dojazdów, zakwaterowania i wyżywienia), 

- § 471 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający.”; 

 

 



2 

 

2) § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

        „§ 16. 1. Ustala się Zakładowy plan kont dla jednostek obsługiwanych przez Starostwo 

Powiatowe w Wąbrzeźnie wymienionych w § 1 ust. 3 uchwały Nr XIV/66/2016 Rady Powiatu w 

Wąbrzeźnie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych 

zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Wąbrzeski zmienionej uchwałami Rady Powiatu w Wąbrzeźnie Nr X/62/2019 z dnia 28 listopada 

2019 r. oraz Nr XVI/101/2020 z dnia 24 września 2020 r., tj.:  

1) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Książkach; 

2) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wąbrzeźnie; 

3) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie; 

4) Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we Wroniu; 

5) Zarządu Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie; 

6) Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wąbrzeźnie; 

7) Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie  

zwane dalej jednostkami obsługiwanymi.”; 

3) w § 20 pkt 31 otrzymuje brzmienie: 

 „31) 405 Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia: 

Konto 405 służy do ewidencji kosztów działalności podstawowej z tytułu różnego rodzaju 

świadczeń na rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o 

pracę, umowy o dzieło i innych umów, które nie są zaliczane do wynagrodzeń. 

Na stronie Wn konta 405 ujmuje się poniesione koszty z tytułu ubezpieczeń społecznych i 

świadczeń na rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o 

pracę, umowy o dzieło i innych umów, które nie są zaliczane do wynagrodzeń.  

Na stronie Ma konta ujmuje się zmniejszenie kosztów z tytułu ubezpieczenia społecznego i 

świadczeń na rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o 

pracę, umowy o dzieło i innych umów, a na dzień bilansowy przenosi się je na konto 860. 

Koszty ujmowane na koncie 405 powinny odpowiadać wydatkom klasyfikowanym w: 

- § 302 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, 

- § 411 Składki na ubezpieczenia społeczne, 

- § 412 Składki na Fundusz Pracy, 

- § 413 Składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

- § 414 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, 

- § 428 Zakup usług zdrowotnych (w zakresie świadczeń dla pracowników, np. badania 

okresowe), 

- § 444 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

- § 470 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (wraz z 

kosztami dojazdów, zakwaterowania i wyżywienia), 

- ... § 471 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniając.” 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2021 r. i 

podlega przekazaniu kierownikom jednostek obsługiwanych. 

 



3 

 

                                                                                                                                                  Starosta 

                                                                                                                                          Krzysztof Maćkiewicz 

 

 


